1

Протокол №419

заседания Наблюдательного совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» (Ассоциация СРО

«ОПОТК»)

г. Москва                   «30» июня 2017 г.

Присутствовали:

1. Юнусов Геннадий Баритабаевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

2. Шелягин Александр Александрович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

3. Синюк Александр Сергеевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Роскач Сергей Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

5. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Из пяти членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют пять, что составляет 100% от

общего числа членов Наблюдательного совета.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О принятии в члены Ассоциации СРО «ОПОТК» и о выдаче свидетельства о допуске к

работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

2. О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОПОТК» и о прекращении действия

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

3. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: О принятии в члены Ассоциации СРО «ОПОТК» и о выдаче свидетельства о допуске к

работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Принять в члены Ассоциации СРО «ОПОТК» следующие юридические лица:
№

п/п

Наименование члена

Ассоциации СРО «ОПОТК»
ИНН ОГРН

1
Общество с ограниченной ответственностью

«ПСК «СтройДорПроект»
7811467504 1107847207775

2
Общество с ограниченной ответственностью

«Авеста+»
7713773609 1137746696009

3

Филиал Общества с ограниченной

ответственностью «Ромберг Серса–РЖДстрой

ГмбХ»

9909323220
Номер записи об аккредитации

10150011597

и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ПСК «СтройДорПроект» свидетельство

№0298–01–2017–7811467504–П–065 о допуске к работам по подготовке проектной документации,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с

ограниченной ответственностью «Авеста+» свидетельство №0299–01–2017–7713773609–П–065 о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, Филиалу Общества с ограниченной

ответственностью «Ромберг Серса–РЖДстрой ГмбХ» свидетельство №0300–01–2017–

9909323220–П–065 о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в

течение трех рабочих дней после уплаты им вступительного взноса и взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОПОТК».

Решение принято единогласно.

 2

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОПОТК» и о прекращении действия

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОПОТК» и прекратить действие

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства со дня поступления в Ассоциацию СРО «ОПОТК» заявления о

добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «ОПОТК»:

№

п/п

Наименование члена

Ассоциации СРО «ОПОТК»
ИНН/ОГРН

Дата поступления в

Ассоциацию СРО

«ОПОТК»

заявления о

добровольном

выходе

№ свидетельства о

допуске, действие

которого

прекращается

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Геопроектизыскания»

7722587408/5067746457169 30.06.2017 г.
1035–2013–

7722587408–П–065

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью

«Первое архитектурное бюро» (ИНН 7708750116, ОГРН 1117746907409) в адрес Ассоциации

СРО «ОПОТК» документов, подтверждающих устранение ранее выявленных нарушений,

повлекших применение к указанной компании меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельства в отношении вида (видов) работ, по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, возобновить с 30.06.2017 г. действие свидетельства о допуске от 07.10.2014 г.

№1094–2014–7708750116–П–065, выданного по решению Наблюдательного совета НП СРО

«ОПОТК» (Протокол от 06.10.2014 г. №268), в отношении всех указанных в нем видов работ, а

именно:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-

технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их

комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком).

 3

Внести необходимые изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОПОТК» в

установленные законодательством РФ и внутренними документами Ассоциации СРО «ОПОТК»

сроки.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/Г.Б. Юнусов/

Генеральный директор

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/А.А. Онищенко/